



Energi-, forsynings- og klimaminister Lars Chr. Lilleholt
Finansminister Kristian Jensen
Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen
Erhvervsminister Brian Mikkelsen

8. november 2017

Kære ministre

I 2015 præsenterede regeringen en plan for udflytning af 3.900 statslige arbejdspladser fra hovedstadsområdet til andre dele af landet. Regeringen har nu tilkendegivet, at den ønsker at skabe yderligere statslige arbejdspladser uden for hovedstadsområdet, og at regeringen vil præsentere planen for udflytningsrunde to i december 2017.

Olie Gas Danmark har i den forbindelse hørt forlydender om, at det som en del af udflytningsplanen overvejes at udflytte Energitilsynet samt opsplutte Ressourceenheden under Energistyrelsen i en gas- og i en olie-del, hvor arbejdspladser, der er tilknyttet olie, udflyttes. Olie Gas Danmark er ikke herudover bekendt med overvejelser, der har betydning for olie- og gasområdet.

Den geografiske placering af statslige arbejdspladser er naturligvis en politisk beslutning. Uanset at der alene er tale om forlydender, har Olie Gas Danmark dog fundet det nødvendigt at kommentere disse, da sådanne planer vil kunne have stor indflydelse på olie- og gasbranchens rammevilkår – og desværre i negativ retning.

Olie- og gasområdet er kendetegnet ved stor kompleksitet både i forhold til den tekniske del af olieindvinding og til de særlige forhold, der gør sig gældende for etablering af olie- og gasanlæg offshore. Det afspejles også i, at myndighedernes sagsbehandlere på området er specialister med en relevant faglig baggrund og stor erfaring. Det er nødvendigt med indsigt, erfaring og de rette kompetencer hos de relevante myndigheder for at sikre fremdrift og kvalitet i sagsbehandlingen.

Erfaringen med de seneste udflytninger har vist, at det i nogle tilfælde har vist sig svært at få de ansatte til at følge med arbejdspladserne i forbindelse med en udflytning. Hvis det bliver tilfældet med disse udflytninger, kan det vise sig svært at rekruttere medarbejdere med tilsvarende kompetencer, da der, som nævnt, er tale om specialiserede, erfarne medarbejdere med højt kompetenceniveau.

Der er på den baggrund en begrundet frygt for, at en beslutning om en udflytning af de ovenstående myndigheder samt eventuelt den del af Arbejdstilsynet, der beskæftiger sig med offshore-sikkerhed, vil være ensbetydende med et stort tab af kompetencer og viden hos myndighederne. Dette vil i sagens natur kunne have



negativ virkning på eller forsinke nye udviklingsprojekter i den danske del af Nordsøen.

Side 2/2

Der er behov for, at der hersker sikkerhed om rammevilkårene og myndighedernes evne til at håndtere olie- og gasrelaterede spørgsmål også fremadrettet – en udflytning af olie- og gasrelaterede statslige arbejdspladser vil ikke give denne sikkerhed.

Danmark har brug for olie og gas i mange år endnu. Det har betydning for Danmarks velfærd og økonomi og for forsyningssikkerheden. Olie Gas Danmark opfordrer på den baggrund Regeringen til at tage disse forhold med i overvejelserne omkring udflytning af statslige arbejdspladser og indgår meget gerne i en dialog herom.

Venlig hilsen

Martin Næsby

Administrerende direktør, Olie Gas Danmark